



华南农业大学
South China Agricultural University

研究生院

更新日期：2016年8月25日



姓名	陈峰	性别	男
出生年月	1973年10月	籍贯	安徽肥东县
民族	汉族	政治面貌	中共党员
最后学历	硕士研究生毕业	最后学位	农学硕士学位
技术职称	研究员	导师类别	硕导
行政职务		Email	chenfeng1224@126.com
工作单位	动物生产与管理系	邮政编码	510642
通讯地址			
单位电话	020-85280283		
个人主页			

个人简介

陈峰,男, 华南农业大学副研究员, 广东温氏食品集团股份有限公司副总裁、中国兽医协会副会长, 广东兽医学会常务理事等职务。研究方向为畜禽健康养殖。主持和参与国家、省部级重要科技项目10余项; 获得省级以上科技奖励8项, 主持获得中华农业科技成果二等奖以及广东省农业科技成果推广二等奖、三等奖各1项, 作为主要参与获得广东省科学技术特等奖和广东省科学技术三等奖共5项; 在具有学术影响力的杂志发表科技论文60余篇, 其中以第一作者或通讯作者发表的SCI论文达20余篇; 申请专利13项, 获得授权有8项。2004年被授予“广东省防治高致病性禽流感先进工作者”和“云浮市防治高致病性禽流感先进工作者”称号。

工作经历

1997.9-2000.10 华南农业大学动物科学学院 实习研究员

2000.11-2006.11 华南农业大学动物科学学院 助理研究员

2006.12-至今 华南农业大学动物科学学院 副研究员

2000.10 -2003.3 广东温氏食品集团兽医部 副总经理

2003.4-2007.2 广东温氏食品集团生产部 总经理

2007.3-2009.11 广东温氏食品集团生产技术部 总经理

2009.12-至今 广东温氏食品集团 副总裁

教育经历

1、1990年9月至1994年6月 华南农业大学动物科学系读本科

2、1994年9月至1997年6月 华南农业大学动物科学学院读动物生产学研究生

获奖、荣誉称号

曾获得广东省科技进步二等奖一项（排名第八）；广东省科技进步三等奖一项（排名第五）；云浮市科技进步一等奖一项（排名第三）；还分别被广东省、云浮市评为“防治高致病性禽流感先进工作者”的称号。多次荣获温氏集团科技进步特等奖、一等奖等

社会、学会及学术兼职

中国兽医协会副会长，广东兽医学会常务理事

研究领域

专业研究方向：动物营养与免疫方向。

▣ 科研项目

累计承担了国家农业科技成果转化资金项目、农业部公益性行业科研专项、国家现代农业产业体系、省科技攻关项目、省公益研究与能力建设专项、省产学研项目等政府科技项目**14**项，承担温氏科研基金项目累计超**30**项以上。

▣ 发表论文

2007年来，共发表研究论文**45**篇（英文文章包括第一、二、三、四、五作者，中文文章包括第一、二、三作者），其中以第一作者或通讯作者在《Journal of Virology》、《Virus Genes》、《Virology Journal》、《Journal of Veterinary Science》等杂志上发表SCI文章**9**篇，以其他作者发表SCI文章**15**篇；以第一作者（或通讯作者）在《中国预防兽医学报》、《动物医学进展》等杂志上发表中文文章**7**篇（其中一级刊物**3**篇，二级刊物**2**篇），以其它作者发表中文文章**14**篇。

▣ 科研创新

共申请专利**13**项，**8**项已获得授权。

▣ 指导学生情况

独立培养研究生**16**人（其中包括**3**名农业推广硕士），其中**12**名（其中**3**名为农业推广硕士）在**2015**年**7**月以前顺利毕业，**4**名在读；联合培养毕业研究生**1**人。